
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 апреля 2006 г. № 110

О ПЕРЕЧНЕ ГАРАНТИРОВАННЫХ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

НАСЕЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ СОЦИАЛЬНОГО

ОБСЛУЖИВАНИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановлений Правительства Нижегородской области

от 09.04.2009 № 198, от 16.04.2010 № 206,

от 08.11.2010 № 766)

В целях реализации Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 195-ФЗ "Об

основах социального обслуживания населения в Российской Федерации",

Федерального закона от 2 августа 1995 года № 122-ФЗ "О социальном обслуживании

граждан пожилого возраста и инвалидов", Закона Нижегородской области от 5 мая

2005 года № 40-З "О государственном социальном обслуживании населения" и

совершенствования системы социального обслуживания населения Правительство

Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень гарантированных социальных услуг,

предоставляемых населению государственными учреждениями социального

обслуживания Нижегородской области.

2. Министерству социальной политики Нижегородской области обеспечить

реализацию настоящего постановления.

(в ред. постановления Правительства Нижегородской области от 09.04.2009 № 198)

(см. текст в предыдущей редакции)

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Нижегородской

области от 26 ноября 1996 года № 304 "О Территориальном перечне

гарантированных государством социальных услуг, предоставляемых гражданам

пожилого возраста и инвалидам государственными и муниципальными

учреждениями Нижегородской области".

4. Утратил силу. - Постановление Правительства Нижегородской области от

08.11.2010 № 766.

(см. текст в предыдущей редакции)

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его



официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Губернатора, заместителя Председателя Правительства Нижегородской области Г.А.

Суворова.

(в ред. постановления Правительства Нижегородской области от 09.04.2009 № 198)

(см. текст в предыдущей редакции)

И.о. Губернатора области

В.В.КЛОЧАЙ

Утвержден

постановлением

Правительства области

от 07.04.2006 № 110

ПЕРЕЧЕНЬ

ГАРАНТИРОВАННЫХ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НАСЕЛЕНИЮ

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановления Правительства Нижегородской области

от 16.04.2010 № 206)

I. УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ СЕМЬЯМ И ДЕТЯМ

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

- содействие в консультировании по социально-правовым вопросам (гражданское,

жилищное, семейное, трудовое, пенсионное право).

2.6. Услуги, предоставляемые гражданам социально-реабилитационными

отделениями



а) социально-бытовые услуги:

- обеспечение горячим питанием;

- организация досуга, проведение культурно-массовых мероприятий;

- содействие в сохранении трудовых навыков граждан посредством привлечения их

к посильной работе в мастерских Центра, кабинетах трудотерапии и на

приусадебных участках;

б) социально-медицинские услуги:

- проведение реабилитационных мероприятий социально-медицинского характера, в

том числе в соответствии с индивидуальными программами реабилитации

инвалидов;

- наблюдение за состоянием здоровья (измерение температуры тела, артериального

давления);

- выполнение медицинских процедур по назначению лечащего врача;

- оказание медико-психологической помощи;

- организация лечебно-оздоровительных мероприятий;

- оказание медико-консультативной помощи;

- содействие в проведении медико-реабилитационных мероприятий, в том числе в

соответствии с индивидуальными программами реабилитации;

- проведение санитарно-просветительской работы;

в) социально-психологические услуги:

- оказание психологической помощи, в том числе беседы, общение, выслушивание,

подбадривание, мотивация к активности, психологическая поддержка жизненного

тонуса граждан.

2.7. Услуги, предоставляемые гражданам отделениями временного проживания

Отделениями временного проживания предоставляются все виды услуг,

предоставляемые гражданам стационарными государственными учреждениями

социального обслуживания в соответствии с пунктом 1 раздела 2 настоящего

Перечня.

2.8. Услуги, предоставляемые гражданам в специализированных жилых домах для

ветеранов и инвалидов:

- предоставление гражданам жилых помещений для постоянного проживания,

соответствующих их возрастным и физиологическим возможностям;

- обеспечение благоприятных условий проживания и самообслуживания;



- создание условий для активного образа жизни;

- предоставление социально-бытовых и социально-медицинских услуг на дому.

III. УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ В УЧРЕЖДЕНИЯХ

СОЦИАЛЬНОЙ РЕАБИЛИТАЦИИ ДЛЯ ЛИЦ

БЕЗ ОПРЕДЕЛЕННОГО МЕСТА ЖИТЕЛЬСТВА И ЗАНЯТИЙ

а) социально-бытовые услуги:

- предоставление отдельного койко-места с комплектом постельных

принадлежностей для временного проживания или ночлега;

- обеспечение одноразовым бесплатным питанием;

- проведение мероприятий в целях социально-трудовой реабилитации,

восстановления личностного и социального статуса;

б) социально-медицинские услуги:

- оказание первой медицинской помощи;

- проведение санитарной обработки вещей клиентов;

- содействие в направлении нуждающихся граждан на лечение в учреждения

здравоохранения;

в) социально-правовые услуги:

- оказание содействия в оформлении документов для постоянного проживания в

домах-интернатах;

- оказание помощи в розыске утраченных или оформлении вновь документов,

удостоверяющих личность;

- оказание помощи в оформлении документов для назначения, перерасчета и

выплаты пенсий и социальных пособий.

Официальная публикация в СМИ:

В данном виде документ не опубликован.

Первоначальный текст документа опубликован в издании

"Правовая среда", № 31(704), 29.04.2006 (приложение к газете "Нижегородские

новости", № 76(3488), 29.04.2006).

Первоначальный текст документа получен из Эталонного банка данных правовой

информации Губернатора и Правительства Нижегородской области.

Изменения, внесенные постановлением Правительства Нижегородской области от

08.11.2010 № 766, вступили в силу по истечении 10 дней со дня официального

опубликования.



Постановление Правительства Нижегородской области от 07.04.2006 № 110

(ред. от 08.11.2010)

"О Перечне гарантированных социальных услуг, предоставляемых населению

государственными учреждениями социального обслуживания Нижегородской

области"

Постановление

Перечень гарантированных социальных услуг, предоставляемых населению

государственными учреждениями социального обслуживания Нижегородской

области

I. Услуги, предоставляемые семьям и детям государственными учреждениями

социального обслуживания

II. Услуги, предоставляемые гражданам пожилого возраста и инвалидам

1. Услуги, предоставляемые гражданам стационарными государственными

учреждениями социального обслуживания

2. Услуги, предоставляемые гражданам полустационарными государственными

учреждениями социального обслуживания

2.1. Услуги, предоставляемые гражданам отделениями социально-бытового

обслуживания на дому

2.2. Услуги, предоставляемые гражданам отделениями социально-медицинского

обслуживания на дому

2.3. Услуги, предоставляемые гражданам отделениями срочной социальной помощи

2.4. Услуги, предоставляемые гражданам отделениями дневного пребывания

2.5. Услуги, предоставляемые гражданам отделениями социально-консультативной

помощи

2.6. Услуги, предоставляемые гражданам социально-реабилитационными

отделениями

2.7. Услуги, предоставляемые гражданам отделениями временного проживания

2.8. Услуги, предоставляемые гражданам в специализированных жилых домах для

ветеранов и инвалидов

III. Услуги, предоставляемые в учреждениях социальной реабилитации для лиц без

определенного места жительства и занятий

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

